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Lampiran
Lampiran 1. Data Hasil Penelitian Kelompok Diazepam

	No
	Nama
	JK
	Usia

(tahun)
	BB 

(kg)
	Tekanan Darah (mmHg)

	
	
	
	
	
	Awal
	5’ setelah premedikasi

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Systole
	Diastole
	Map
	Systole
	Diastole
	Map

	1
	P
	L
	23
	50
	130
	80
	96.67
	118
	84
	95.33

	2
	R
	P
	20
	46
	129
	77
	94.33
	117
	68
	84.33

	3
	PN
	P
	45
	45
	167
	71
	103.00
	158
	78
	104.67

	4
	MY
	P
	38
	45
	116
	72
	86.67
	109
	64
	79.00

	5
	ST
	P
	34
	54
	119
	83
	95.00
	107
	76
	86.33

	6
	SR
	L
	26
	53
	132
	81
	98.00
	125
	77
	93.00

	7
	DA
	P
	22
	50
	127
	78
	94.33
	120
	73
	88.67

	8
	MD
	P
	34
	34
	126
	77
	93.33
	108
	68
	81.33

	9
	SK
	L
	47
	64
	133
	96
	108.33
	123
	93
	103.00

	10
	N
	L
	35
	57
	135
	86
	102.33
	125
	82
	96.33

	11
	RR
	L
	38
	55
	123
	87
	99.00
	114
	83
	93.33

	12
	MJ
	P
	44
	47
	140
	71
	94.00
	142
	64
	90.00

	13
	K
	P
	47
	60
	120
	85
	96.67
	110
	80
	90.00

	14
	AG
	L
	35
	47
	105
	64
	77.67
	106
	66
	79.33

	15
	IK
	P
	26
	57
	140
	90
	106.67
	133
	90
	104.33


Lampiran 2. Data Hasil Penelitian Kelompok Midazolam

	No
	Nama
	Jk
	Usia

(tahun)
	BB

(kg)
	Tekanan darah (mmHg)

	
	
	
	
	
	Awal
	5’ Setelah Premedikasi

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Sistole
	Diastole
	Map
	Sistole
	Diastole
	Map

	1
	TR
	L
	21
	60
	117
	61
	79.67
	107
	52
	70.33

	2
	SR
	P
	50
	45
	162
	84
	110.00
	156
	78
	104.00

	3
	BB
	P
	55
	65
	161
	100
	120.33
	146
	98
	114.00

	4
	HR
	L
	23
	55
	123
	82
	95.67
	117
	75
	89.00

	5
	SM
	p
	54
	55
	138
	70
	92.67
	138
	63
	88.00

	6
	SW
	P
	36
	44
	145
	90
	108.33
	143
	92
	109.00

	7
	NN
	P
	23
	53
	130
	80
	96.67
	118
	64
	82.00

	8
	SS
	P
	30
	65
	134
	86
	102.00
	119
	77
	91.00

	9
	SM
	L
	29
	70
	127
	76
	93.00
	125
	71
	89.00

	10
	SL
	P
	24
	40
	120
	74
	89.33
	123
	74
	90.33

	11
	OK
	L
	20
	70
	121
	56
	77.67
	103
	52
	69.00

	12
	LU
	L
	50
	73
	163
	104
	123.67
	161
	98
	119.00

	13
	AN
	P
	45
	54
	170
	96
	120.67
	162
	94
	116.67

	14
	RS
	P
	25
	48
	127
	91
	103.00
	122
	79
	93.33

	15
	SL
	P
	37
	40
	183
	86
	118.33
	178
	82
	114.00


Lampiran 3. Hasil Uji Statistik

VARIABEL USIA
STATISTIK DESKRIPTIF

	Descriptives

	
	OBAT PREMEDIKASI
	Statistic
	Std. Error

	USIA
	DIAZEPAM
	Mean
	34.27
	2.371

	
	
	95% Confidence Interval for Mean
	Lower Bound
	29.18
	

	
	
	
	Upper Bound
	39.35
	

	
	
	5% Trimmed Mean
	34.35
	

	
	
	Median
	35.00
	

	
	
	Variance
	84.352
	

	
	
	Std. Deviation
	9.184
	

	
	
	Minimum
	20
	

	
	
	Maximum
	47
	

	
	
	Range
	27
	

	
	
	Interquartile Range
	18
	

	
	
	Skewness
	-.098
	.580

	
	
	Kurtosis
	-1.225
	1.121

	
	MIDAZOLAM
	Mean
	34.80
	3.314

	
	
	95% Confidence Interval for Mean
	Lower Bound
	27.69
	

	
	
	
	Upper Bound
	41.91
	

	
	
	5% Trimmed Mean
	34.50
	

	
	
	Median
	30.00
	

	
	
	Variance
	164.743
	

	
	
	Std. Deviation
	12.835
	

	
	
	Minimum
	20
	

	
	
	Maximum
	55
	

	
	
	Range
	35
	

	
	
	Interquartile Range
	27
	

	
	
	Skewness
	.458
	.580

	
	
	Kurtosis
	-1.471
	1.121


	Tests of Normality

	
	OBAT PREMEDIKASI
	Kolmogorov-Smirnova
	Shapiro-Wilk

	
	
	Statistic
	df
	Sig.
	Statistic
	df
	Sig.

	USIA
	DIAZEPAM
	.155
	15
	.200*
	.925
	15
	.233

	
	MIDAZOLAM
	.179
	15
	.200*
	.876
	15
	.041

	a. Lilliefors Significance Correction

	*. This is a lower bound of the true significance.


	Test Statisticsb

	
	USIA

	Mann-Whitney U
	112.000

	Wilcoxon W
	232.000

	Z
	-.021

	Asymp. Sig. (2-tailed)
	.983

	Exact Sig. [2*(1-tailed Sig.)]
	1.000a

	a. Not corrected for ties.

	b. Grouping Variable: OBAT PREMEDIKASI


VARIABEL JENIS KELAMIN
	JENIS KELAMIN * OBAT PREMEDIKASI Crosstabulation

	
	
	
	OBAT PREMEDIKASI
	Total

	
	
	
	DIAZEPAM
	MIDAZOLAM
	

	JENIS KELAMIN
	L
	Count
	6
	5
	11

	
	
	Expected Count
	5.5
	5.5
	11.0

	
	P
	Count
	9
	10
	19

	
	
	Expected Count
	9.5
	9.5
	19.0

	Total
	Count
	15
	15
	30

	
	Expected Count
	15.0
	15.0
	30.0


	Chi-Square Tests

	
	Value
	Df
	Asymp. Sig. (2-sided)
	Exact Sig. (2-sided)
	Exact Sig. (1-sided)

	Pearson Chi-Square
	.144a
	1
	.705
	
	

	Continuity Correctionb
	.000
	1
	1.000
	
	

	Likelihood Ratio
	.144
	1
	.705
	
	

	Fisher's Exact Test
	
	
	
	1.000
	.500

	N of Valid Cases
	30
	
	
	
	

	a. 0 cells (.0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 5.50.

	b. Computed only for a 2x2 table


VARIABEL BERAT BADAN
	Descriptives

	
	OBAT PREMEDIKASI
	Statistic
	Std. Error

	BERAT BADAN
	DIAZEPAM
	Mean
	50.93
	1.916

	
	
	95% Confidence Interval for Mean
	Lower Bound
	46.82
	

	
	
	
	Upper Bound
	55.04
	

	
	
	5% Trimmed Mean
	51.15
	

	
	
	Median
	50.00
	

	
	
	Variance
	55.067
	

	
	
	Std. Deviation
	7.421
	

	
	
	Minimum
	34
	

	
	
	Maximum
	64
	

	
	
	Range
	30
	

	
	
	Interquartile Range
	11
	

	
	
	Skewness
	-.401
	.580

	
	
	Kurtosis
	.752
	1.121

	
	MIDAZOLAM
	Mean
	55.80
	2.857

	
	
	95% Confidence Interval for Mean
	Lower Bound
	49.67
	

	
	
	
	Upper Bound
	61.93
	

	
	
	5% Trimmed Mean
	55.72
	

	
	
	Median
	55.00
	

	
	
	Variance
	122.457
	

	
	
	Std. Deviation
	11.066
	

	
	
	Minimum
	40
	

	
	
	Maximum
	73
	

	
	
	Range
	33
	

	
	
	Interquartile Range
	20
	

	
	
	Skewness
	.070
	.580

	
	
	Kurtosis
	-1.242
	1.121


	Tests of Normality

	
	OBAT PREMEDIKASI
	Kolmogorov-Smirnova
	Shapiro-Wilk

	
	
	Statistic
	df
	Sig.
	Statistic
	df
	Sig.

	BERAT BADAN
	DIAZEPAM
	.145
	15
	.200*
	.967
	15
	.805

	
	MIDAZOLAM
	.130
	15
	.200*
	.939
	15
	.366

	a. Lilliefors Significance Correction

	*. This is a lower bound of the true significance.


	Group Statistics

	
	OBAT PREMEDIKASI
	N
	Mean
	Std. Deviation
	Std. Error Mean

	BERAT BADAN
	DIAZEPAM
	15
	50.93
	7.421
	1.916

	
	MIDAZOLAM
	15
	55.80
	11.066
	2.857


	Independent Samples Test

	
	
	Levene's Test for Equality of Variances
	t-test for Equality of Means

	
	
	
	
	95% Confidence Interval of the Difference

	
	
	F
	Sig.
	t
	df
	Sig. (2-tailed)
	Mean Difference
	Std. Error Difference
	Lower
	Upper

	BERAT BADAN
	Equal variances assumed
	3.081
	.090
	-1.415
	28
	.168
	-4.867
	3.440
	-11.914
	2.180

	
	Equal variances not assumed
	
	
	-1.415
	24.473
	.170
	-4.867
	3.440
	-11.960
	2.226


VARIABEL TEKANAN DARAH SISTOLIK AWAL
	Descriptives

	
	OBAT PREMEDIKASI
	Statistic
	Std. Error

	TD SISTOL AWAL
	DIAZEPAM
	Mean
	129.4667
	3.59877

	
	
	95% Confidence Interval for Mean
	Lower Bound
	121.7481
	

	
	
	
	Upper Bound
	137.1853
	

	
	
	5% Trimmed Mean
	128.7407
	

	
	
	Median
	129.0000
	

	
	
	Variance
	194.267
	

	
	
	Std. Deviation
	13.93796
	

	
	
	Minimum
	105.00
	

	
	
	Maximum
	167.00
	

	
	
	Range
	62.00
	

	
	
	Interquartile Range
	15.00
	

	
	
	Skewness
	1.097
	.580

	
	
	Kurtosis
	3.288
	1.121

	
	MIDAZOLAM
	Mean
	141.4000
	5.45789

	
	
	95% Confidence Interval for Mean
	Lower Bound
	129.6940
	

	
	
	
	Upper Bound
	153.1060
	

	
	
	5% Trimmed Mean
	140.4444
	

	
	
	Median
	134.0000
	

	
	
	Variance
	446.829
	

	
	
	Std. Deviation
	21.13832
	

	
	
	Minimum
	117.00
	

	
	
	Maximum
	183.00
	

	
	
	Range
	66.00
	

	
	
	Interquartile Range
	39.00
	

	
	
	Skewness
	.653
	.580

	
	
	Kurtosis
	-.925
	1.121


	Tests of Normality

	
	OBAT PREMEDIKASI
	Kolmogorov-Smirnova
	Shapiro-Wilk

	
	
	Statistic
	df
	Sig.
	Statistic
	df
	Sig.

	TD SISTOL AWAL
	DIAZEPAM
	.158
	15
	.200*
	.917
	15
	.171

	
	MIDAZOLAM
	.172
	15
	.200*
	.896
	15
	.082

	a. Lilliefors Significance Correction

	*. This is a lower bound of the true significance.


	Group Statistics

	
	OBAT PREMEDIKASI
	N
	Mean
	Std. Deviation
	Std. Error Mean

	TD SISTOL AWAL
	DIAZEPAM
	15
	129.4667
	13.93796
	3.59877

	
	MIDAZOLAM
	15
	141.4000
	21.13832
	5.45789


	Independent Samples Test

	
	
	Levene's Test for Equality of Variances
	t-test for Equality of Means

	
	
	
	
	95% Confidence Interval of the Difference

	
	
	F
	Sig.
	t
	df
	Sig. (2-tailed)
	Mean Difference
	Std. Error Difference
	Lower
	Upper

	TD SISTOL AWAL
	Equal variances assumed
	5.738
	.024
	-1.825
	28
	.079
	-11.93333
	6.53756
	-25.32492
	1.45825

	
	Equal variances not assumed
	
	
	-1.825
	24.238
	.080
	-11.93333
	6.53756
	-25.41918
	1.55251


VARIABEL TEKANAN DARAH DIASTOLIK AWAL

	Descriptives

	
	OBAT PREMEDIKASI
	Statistic
	Std. Error

	TD DIASTOL AWAL
	DIAZEPAM
	Mean
	79.8667
	2.15995

	
	
	95% Confidence Interval for Mean
	Lower Bound
	75.2340
	

	
	
	
	Upper Bound
	84.4993
	

	
	
	5% Trimmed Mean
	79.8519
	

	
	
	Median
	80.0000
	

	
	
	Variance
	69.981
	

	
	
	Std. Deviation
	8.36546
	

	
	
	Minimum
	64.00
	

	
	
	Maximum
	96.00
	

	
	
	Range
	32.00
	

	
	
	Interquartile Range
	14.00
	

	
	
	Skewness
	.010
	.580

	
	
	Kurtosis
	-.116
	1.121

	
	MIDAZOLAM
	Mean
	82.4000
	3.48302

	
	
	95% Confidence Interval for Mean
	Lower Bound
	74.9297
	

	
	
	
	Upper Bound
	89.8703
	

	
	
	5% Trimmed Mean
	82.6667
	

	
	
	Median
	84.0000
	

	
	
	Variance
	181.971
	

	
	
	Std. Deviation
	13.48968
	

	
	
	Minimum
	56.00
	

	
	
	Maximum
	104.00
	

	
	
	Range
	48.00
	

	
	
	Interquartile Range
	17.00
	

	
	
	Skewness
	-.395
	.580

	
	
	Kurtosis
	-.176
	1.121


	Tests of Normality

	
	OBAT PREMEDIKASI
	Kolmogorov-Smirnova
	Shapiro-Wilk

	
	
	Statistic
	df
	Sig.
	Statistic
	df
	Sig.

	TD SISTOL AWAL
	DIAZEPAM
	.158
	15
	.200*
	.917
	15
	.171

	
	MIDAZOLAM
	.172
	15
	.200*
	.896
	15
	.082

	a. Lilliefors Significance Correction

	*. This is a lower bound of the true significance.


	Group Statistics

	
	OBAT PREMEDIKASI
	N
	Mean
	Std. Deviation
	Std. Error Mean

	TD DIASTOL AWAL
	DIAZEPAM
	15
	79.8667
	8.36546
	2.15995

	
	MIDAZOLAM
	15
	82.4000
	13.48968
	3.48302


	Independent Samples Test

	
	
	Levene's Test for Equality of Variances
	t-test for Equality of Means

	
	
	
	
	95% Confidence Interval of the Difference

	
	
	F
	Sig.
	t
	df
	Sig. (2-tailed)
	Mean Difference
	Std. Error Difference
	Lower
	Upper

	TD DIASTOL AWAL
	Equal variances assumed
	2.425
	.131
	-.618
	28
	.541
	-2.53333
	4.09839
	-10.92851
	5.86184

	
	Equal variances not assumed
	
	
	-.618
	23.381
	.542
	-2.53333
	4.09839
	-11.00387
	5.93721


VARIABEL TEKANAN DARAH SISTOLIK 5 MENIT SETELAH PREMEDIKASI

	Descriptives

	
	OBAT PREMEDIKASI
	Statistic
	Std. Error

	TD SISTOL 5'
	DIAZEPAM
	Mean
	121.0000
	3.72891

	
	
	95% Confidence Interval for Mean
	Lower Bound
	113.0023
	

	
	
	
	Upper Bound
	128.9977
	

	
	
	5% Trimmed Mean
	119.7778
	

	
	
	Median
	118.0000
	

	
	
	Variance
	208.571
	

	
	
	Std. Deviation
	14.44200
	

	
	
	Minimum
	106.00
	

	
	
	Maximum
	158.00
	

	
	
	Range
	52.00
	

	
	
	Interquartile Range
	16.00
	

	
	
	Skewness
	1.367
	.580

	
	
	Kurtosis
	1.903
	1.121

	
	MIDAZOLAM
	Mean
	134.5333
	5.76349

	
	
	95% Confidence Interval for Mean
	Lower Bound
	122.1719
	

	
	
	
	Upper Bound
	146.8948
	

	
	
	5% Trimmed Mean
	133.8704
	

	
	
	Median
	125.0000
	

	
	
	Variance
	498.267
	

	
	
	Std. Deviation
	22.32189
	

	
	
	Minimum
	103.00
	

	
	
	Maximum
	178.00
	

	
	
	Range
	75.00
	

	
	
	Interquartile Range
	38.00
	

	
	
	Skewness
	.468
	.580

	
	
	Kurtosis
	-.801
	1.121


	Tests of Normality

	
	OBAT PREMEDIKASI
	Kolmogorov-Smirnova
	Shapiro-Wilk

	
	
	Statistic
	df
	Sig.
	Statistic
	df
	Sig.

	TD SISTOL 5'
	DIAZEPAM
	.191
	15
	.146
	.875
	15
	.040

	
	MIDAZOLAM
	.199
	15
	.115
	.942
	15
	.413


	a. Lilliefors Significance Correction


	Ranks

	
	OBAT PREMEDIKASI
	N
	Mean Rank
	Sum of Ranks

	TD SISTOL 5'
	DIAZEPAM
	15
	12.80
	192.00

	
	MIDAZOLAM
	15
	18.20
	273.00

	
	Total
	30
	
	


	Test Statisticsb

	
	TD SISTOL 5'

	Mann-Whitney U
	72.000

	Wilcoxon W
	192.000

	Z
	-1.681

	Asymp. Sig. (2-tailed)
	.093

	Exact Sig. [2*(1-tailed Sig.)]
	.098a

	a. Not corrected for ties.

	b. Grouping Variable: OBAT PREMEDIKASI


VARIABEL TEKANAN DARAH DIASTOLIK 5 MENIT SETELAH PREMEDIKASI

	Descriptives

	
	OBAT PREMEDIKASI
	Statistic
	Std. Error

	TD DIASTOL 5'
	DIAZEPAM
	Mean
	76.4000
	2.36804

	
	
	95% Confidence Interval for Mean
	Lower Bound
	71.3211
	

	
	
	
	Upper Bound
	81.4789
	

	
	
	5% Trimmed Mean
	76.1667
	

	
	
	Median
	77.0000
	

	
	
	Variance
	84.114
	

	
	
	Std. Deviation
	9.17138
	

	
	
	Minimum
	64.00
	

	
	
	Maximum
	93.00
	

	
	
	Range
	29.00
	

	
	
	Interquartile Range
	15.00
	

	
	
	Skewness
	.201
	.580

	
	
	Kurtosis
	-.886
	1.121

	
	MIDAZOLAM
	Mean
	76.6000
	3.83443

	
	
	95% Confidence Interval for Mean
	Lower Bound
	68.3760
	

	
	
	
	Upper Bound
	84.8240
	

	
	
	5% Trimmed Mean
	76.7778
	

	
	
	Median
	77.0000
	

	
	
	Variance
	220.543
	

	
	
	Std. Deviation
	14.85069
	

	
	
	Minimum
	52.00
	

	
	
	Maximum
	98.00
	

	
	
	Range
	46.00
	

	
	
	Interquartile Range
	28.00
	

	
	
	Skewness
	-.146
	.580

	
	
	Kurtosis
	-.694
	1.121


	Tests of Normality

	
	OBAT PREMEDIKASI
	Kolmogorov-Smirnova
	Shapiro-Wilk

	
	
	Statistic
	df
	Sig.
	Statistic
	df
	Sig.

	TD DIASTOL 5'
	DIAZEPAM
	.153
	15
	.200*
	.950
	15
	.517

	
	MIDAZOLAM
	.117
	15
	.200*
	.943
	15
	.417

	a. Lilliefors Significance Correction

	*. This is a lower bound of the true significance.


	Group Statistics

	
	OBAT PREMEDIKASI
	N
	Mean
	Std. Deviation
	Std. Error Mean

	TD DIASTOL 5'
	DIAZEPAM
	15
	76.4000
	9.17138
	2.36804

	
	MIDAZOLAM
	15
	76.6000
	14.85069
	3.83443


	Independent Samples Test

	
	
	Levene's Test for Equality of Variances
	t-test for Equality of Means

	
	
	
	
	95% Confidence Interval of the Difference

	
	
	F
	Sig.
	t
	df
	Sig. (2-tailed)
	Mean Difference
	Std. Error Difference
	Lower
	Upper

	TD DIASTOL 5'
	Equal variances assumed
	2.153
	.153
	-.044
	28
	.965
	-.20000
	4.50671
	-9.43159
	9.03159

	
	Equal variances not assumed
	
	
	-.044
	23.323
	.965
	-.20000
	4.50671
	-9.51571
	9.11571


VARIABEL MAP AWAL
	Descriptives

	
	OBAT PREMEDIKASI
	Statistic
	Std. Error

	MAP AWAL
	DIAZEPAM
	Mean
	96.4000
	1.96055

	
	
	95% Confidence Interval for Mean
	Lower Bound
	92.1950
	

	
	
	
	Upper Bound
	100.6050
	

	
	
	5% Trimmed Mean
	96.7778
	

	
	
	Median
	96.6700
	

	
	
	Variance
	57.656
	

	
	
	Std. Deviation
	7.59318
	

	
	
	Minimum
	77.67
	

	
	
	Maximum
	108.33
	

	
	
	Range
	30.66
	

	
	
	Interquartile Range
	8.33
	

	
	
	Skewness
	-.801
	.580

	
	
	Kurtosis
	1.743
	1.121

	
	MIDAZOLAM
	Mean
	102.0673
	3.78811

	
	
	95% Confidence Interval for Mean
	Lower Bound
	93.9426
	

	
	
	
	Upper Bound
	110.1920
	

	
	
	5% Trimmed Mean
	102.2226
	

	
	
	Median
	102.0000
	

	
	
	Variance
	215.246
	

	
	
	Std. Deviation
	14.67128
	

	
	
	Minimum
	77.67
	

	
	
	Maximum
	123.67
	

	
	
	Range
	46.00
	

	
	
	Interquartile Range
	25.66
	

	
	
	Skewness
	-.056
	.580

	
	
	Kurtosis
	-.986
	1.121


	Tests of Normality

	
	OBAT PREMEDIKASI
	Kolmogorov-Smirnova
	Shapiro-Wilk

	
	
	Statistic
	Df
	Sig.
	Statistic
	df
	Sig.

	MAP AWAL
	DIAZEPAM
	.210
	15
	.075
	.931
	15
	.279

	
	MIDAZOLAM
	.133
	15
	.200*
	.949
	15
	.516

	a. Lilliefors Significance Correction

	*. This is a lower bound of the true significance.


	Group Statistics

	
	OBAT PREMEDIKASI
	N
	Mean
	Std. Deviation
	Std. Error Mean

	MAP AWAL
	DIAZEPAM
	15
	96.4000
	7.59318
	1.96055

	
	MIDAZOLAM
	15
	102.0673
	14.67128
	3.78811


	Independent Samples Test

	
	
	Levene's Test for Equality of Variances
	t-test for Equality of Means

	
	
	
	
	95% Confidence Interval of the Difference

	
	
	F
	Sig.
	t
	df
	Sig. (2-tailed)
	Mean Difference
	Std. Error Difference
	Lower
	Upper

	MAP AWAL
	Equal variances assumed
	7.571
	.010
	-1.329
	28
	.195
	-5.66733
	4.26539
	-14.40458
	3.06991

	
	Equal variances not assumed
	
	
	-1.329
	20.998
	.198
	-5.66733
	4.26539
	-14.53774
	3.20307


VARIABEL MAP 5 MENIT SETELAH PREMEDIKASI
	
	OBAT PREMEDIKASI
	Statistic
	Std. Error

	MAP 5' SETELAH PREMEDIKASI
	DIAZEPAM
	Mean
	91.2653
	2.19470

	
	
	95% Confidence Interval for Mean
	Lower Bound
	86.5582
	

	
	
	
	Upper Bound
	95.9725
	

	
	
	5% Trimmed Mean
	91.2020
	

	
	
	Median
	90.0000
	

	
	
	Variance
	72.251
	

	
	
	Std. Deviation
	8.50005
	

	
	
	Minimum
	79.00
	

	
	
	Maximum
	104.67
	

	
	
	Range
	25.67
	

	
	
	Interquartile Range
	12.00
	

	
	
	Skewness
	.196
	.580

	
	
	Kurtosis
	-.886
	1.121

	
	MIDAZOLAM
	Mean
	95.9107
	4.16754

	
	
	95% Confidence Interval for Mean
	Lower Bound
	86.9722
	

	
	
	
	Upper Bound
	104.8491
	

	
	
	5% Trimmed Mean
	96.1230
	

	
	
	Median
	91.0000
	

	
	
	Variance
	260.525
	

	
	
	Std. Deviation
	16.14080
	

	
	
	Minimum
	69.00
	

	
	
	Maximum
	119.00
	

	
	
	Range
	50.00
	

	
	
	Interquartile Range
	26.00
	

	
	
	Skewness
	-.089
	.580

	
	
	Kurtosis
	-.988
	1.121


	Tests of Normality

	
	OBAT PREMEDIKASI
	Kolmogorov-Smirnova
	Shapiro-Wilk

	
	
	Statistic
	df
	Sig.
	Statistic
	df
	Sig.

	MAP 5' SETELAH PREMEDIKASI
	DIAZEPAM
	.116
	15
	.200*
	.944
	15
	.437

	
	MIDAZOLAM
	.164
	15
	.200*
	.925
	15
	.233

	a. Lilliefors Significance Correction

	*. This is a lower bound of the true significance.


	Group Statistics

	
	OBAT PREMEDIKASI
	N
	Mean
	Std. Deviation
	Std. Error Mean

	MAP 5' SETELAH PREMEDIKASI
	DIAZEPAM
	15
	91.2653
	8.50005
	2.19470

	
	MIDAZOLAM
	15
	95.9107
	16.14080
	4.16754


	Independent Samples Test

	
	
	Levene's Test for Equality of Variances
	t-test for Equality of Means

	
	
	
	
	95% Confidence Interval of the Difference

	
	
	F
	Sig.
	t
	df
	Sig. (2-tailed)
	Mean Difference
	Std. Error Difference
	Lower
	Upper

	MAP 5' SETELAH PREMEDIKASI
	Equal variances assumed
	7.609
	.010
	-.986
	28
	.332
	-4.64533
	4.71011
	-14.29355
	5.00288

	
	Equal variances not assumed
	
	
	-.986
	21.211
	.335
	-4.64533
	4.71011
	-14.43461
	5.14395
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